

# Zanotowane w Chatce Żaka

0628 Chatka Żaka. Od kilkunastu już lat centrum życia kulturalnego lubelskich studentów. Tu właśnie działał słynny ongiś teatr GONG 2, obecnie jego drogą artystyczną kontynuują teatry: GRUPA CHWILOWA, PROVISORIUM i SCENA 6. Tu również mają swoją siedzibę Zespół Tańca Ludowego UMCS, Dyskusyjny Klub Filmowy BARIERA, wreszcie agendy Rady Uczelnianej UMCS i Akademii Rolniczej. Poza tym w Chatce Żaka mieści się także administracja tego obiektu oraz stołówka nr 3. A więc cały kompleks kulturalno-administracyjny służący na co dzień studentom.

Wtorek w Chatce Żaka poprzedzający dzisiejszą inaugurację nowego roku akademickiego upłynął pod znakiem dyskusji. Rozpoczęcie nowych zajęć sprzyja jak rzadko kiedy określeniu miejsca studentów w naszej rzeczywistości. Sytuacja, w jakiej rozpoczyna się nowy rok akademicki, odbiega bowiem od normy poprzednich lat. Już choćby dlatego, że od 24 września działa w Chatce Żaka Tymczasowy Komitet Założycielski Niezależnego Zrzeszenia Studentów UMCS, który szeroko rozwinął swoją aktywność. Przypomnijmy, że u celu powołania Niezależnego Zrzeszenia Studentów UMCS leży chęć zajęcia się działalnością samorządną, apolityczną i niezależną od władz uczelni, podyktowaną troską o oblicze wyższej uczelni.

Wiadomo, że z inicjatywą zmian w życiu wyższych uczelni wyszedł również Socjalistyczny Związek Studentów Polskich — zmian zmierzających ku dalszemu usprawnieniu tradycyjnej samorządności studenckiej. Czasy, w których studenci przystępują dziś do zajęć wymagają od nich potwierdzenia swej tożsamości. W Chatce Żaka jak dotychczas zgodnie koegzystują dwa związki młodzieży akademickiej. Obydwa mają na celu moralne odrodzenie braci akademickiej. Najważniejszą sprawą dla studentów jest zapewnienie prawa dla samorządności organizacji studenckich, uniezależnienie ich od władz uczelni tak, by mogły najlepiej służyć młodzieży akademickiej.

Mądra i odpowiedzialna postać

wa studentów jest obecnie nakażem chwili. Wszelkie emocje powinny ustąpić rozumnej postawie światopoglądowej. Taki jest wymóg czasów, w których młodzież akademicka przystępuje do nowego roku zajęć.

(sok)